

عنوان مقاله:

طراحی سکونت گاه سالمندان با رویکرد افزایش امید به زندگی در ساکنین خانه های سالمندان ناحیه شمیرانات در استان تهران

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی مهندسی، هنر و محیط زیست (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

اسماعیل ضرغامی - استادیار دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی

میلاد الفت - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی

شادی رهبرصباغی - دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال

خلاصه مقاله:

به دنباله افزایش جمعیت مسن در اروپا و سایر نقاط جهان، در ایران نیز مسئله سالخوردگان به تازگی به یک دغدغه مهم تبدیل شده است. پیش بینی ها حاکی از این است که تا سال 0202 میلادی تعداد سالمندان جهان به یک میلیارد نفر برسد. به طور متوسط 61 درصد جمعیت کشورهای صنعتی را سالمندان تشکیل می دهند و پیش بینی می شود تا چند دهه آینده این میزان تا 3 درصد افزایش یابد. طبق گزارش مرکز آمار ایران در سرشماری سال 6331 تعداد سالمندان بالای 12 سال در ایران 5/1 میلیون نفر می باشند که این میزان در حدود 7/3 درصد جمعیت کشور را تشکیل می دهد، اگر این سیر ادامه پیدا کند، از این پس در ایران شاهد جمعیتی خواهیم بود که از آن به عنوان جمعیت سالمند یاد می شود جدیدی، فراهانی نیا، جان محمدی و همکاران، 6336 بنا بر این موضوع توجه به سالمندان بخصوص افراد مقیم خانه های سالمندان می تواند در افزایش نقش و اهمیت سالمندان و افزایش امید به زندگی آن ها در جامعه اثر مثبت داشته باشد درست همانطور که قبلا در جامعه ایرانی اسلامی وجود داشته است. سالمندان ایران امروزه از کاهش امید به زندگی در گروه همسالان خود رنج می برند. این درحالیست که جستجوی عوامل تاثیر گذار بر شاخص امید به زندگی از جایگاه پر اهمیتی برخوردار است. شاخص امید به زندگی در بدو تولد معرف متوسط سال هایی است که یک نوزاد به دنیا آمده عمر خواهد کرد. در کنار میزان مرگ و میر، امید به زندگی از شاخص های مهم و موثر مولفه های اجتماعی سلامت SDH بوده و همچنین بیانگر وضعیت فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی هر جامعه است. شاخص امید به زندگی به یکی از نشانگر های نوسانات نابرابری های سلامت در جوامع گوناگون تبدیل شده است فرشته نژاد و همکاران، 6333

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/372333>

